
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО АЛЕКСАНДРОВСК МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 1 «СКАЗКА» 

_____________________________________________________________________________ 
184650, Мурманская область, город Полярный, улица Фисановича, д.6,  

т.ф. 8(81551) 7-30-18 
Email,doy-skazka@yandex.ru 

ОРГН 1025100804442, ОКПО 22611908, ИНН 5116000094 
 
 

П Р И К А З 
 
 

                «15» января 2024                                                                       № 05 
 
 
Об установлении размера вычета из родительской платы за содержание ребенка 

(присмотр и уход за ребенком) в МБДОУ ДС №1  

 
 В соответствии с п.3.6. Порядка расчета взимания платы с родителей (законных 
представителей за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования муниципальных образовательных организациях 
ЗАТО Александровск, утвержденного постановлением администрации ЗАТО 
Александровск от 01.11.2018г. №1982 «Об утверждении Порядка расчета о взимании 
платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы дошкольного образования муниципальных 
образовательных организациях ЗАТО Александровск»; постановления администрации 
муниципального образования ЗАТО Александровск Мурманской области №33 от 12 
января 2024 «О размерах родительской платы за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 
муниципальных учреждениях ЗАТО Александровск, осуществляющих 
образовательную деятельность», на 2024 год; приказа Управления образования 
администрации ЗАТО Александровск №26 от 15 января 2024г. «Об установлении 
размера вычета из родительской платы за содержание ребенка (присмотр и уход за 
ребенком) в муниципальных образовательных учреждениях ЗАТО Александровск, 
реализующих основную образовательную программу дошкольного образования, 
 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Установить родительскую плату за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в МБДОУ ДС №1 (на 
основании постановления №33 от 12.01.2024) на 2024 год в размере 205,00 
рублей за один день посещения ребенком группы при режиме работы 
учреждения 12 часов. 
 

2. Установить размер вычета из родительской платы за содержание ребенка 
(присмотр и уход за ребенком) в МБДОУ ДС №1 (на основании приказа 
Управления образования №26 от 15.01.2024) за один день отсутствия ребенком 
образовательного учреждения без уважительной причины: 
2.1.в группах для детей ясельного возраста – 151,00 рубл; 
2.2.в группах для детей младшего, среднего и старшего дошкольного возраста – 
139,00 рубл; 
2.3.в разновозрастных группах для детей ясельного и младшего дошкольного 
возраста – 145,00 рубл. 

mailto:Email,doy-skazka@yandex.ru


 
3. В случае непосещения ребенком МБДОУ ДС 1 без уважительной причины 

родительская плата за содержание ребенка образовательного учреждения 
взимается в размере, установленном постановлением администрации ЗАТО 
Александровск №33 от 12.01.2024, приказа УО № 26 от 15.01.2024, без учета 
доли стоимости питания в родительской плате. 
 

4. Экономисту Е.А. Говоровой при начислении родительской платы за содержание 
воспитанников Учреждения руководствоваться пунктами 1,2,3 настоящего 
приказа. 

 
5. Социальному педагогу, воспитателям групп ознакомить родителей (законных 

представителей) воспитанников с настоящим приказом.  
 

6. Разместить постановление администрации ЗАТО Александровск от 12.01.2024 
№33, приказ Управления образования от 15.01.2024 №26, приказ МБДОУ ДС № 
1 от 15.01.2024 №05 на официальном сайте Учреждения. 

 
7. Настоящий приказ вступает в силу после его подписания, распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01 января 2024г. 
 

8. Признать утратившим силу приказ Управления образования администрации 
ЗАТО Александровск от 24.01.2023 г. №12 «Об установлении размера вычета и 
родительской платы за содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком) 
муниципальных образовательных учреждениях ЗАТО Александровск, 
реализующих основную образовательную программу дошкольного 
образования». 

 
9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 
 
 
 

Заведующий                                                                   Е.С. Тимофеева 
 
 
 
 
 

                      
 
 
 
 
 
 

Индекс дела: 01.10 


		МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД №1 "СКАЗКА"
	Я являюсь автором этого документа




